Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 03-12-2019
Insolventienummer F.13/19/134
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000101625:F001
Datum uitspraak 23-04-2019
R-C mr. AE de Vos
Curator mr F.D. Crul

Algemene gegevens

Naam onderneming

ALM-International B.V. 23-05-2019
1

Gegevens onderneming

ALM-International B.V., tevens h.o.d.n. Global Aviation Logistics en City Xpress, 23-05-2019
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 34222090, statutair 1
gevestigd te Amsterdam, vestigingsadres (1437 CG) Rozenburg, Kruisweg 365,

A Kamer 22.

Activiteiten onderneming

Het verlenen van diensten en het verrichten van werkzaamheden op het 23-05-2019
gebied van logistiek management en organisatorische aangelegenheden ten 1
behoeve van luchtvaarmaatschappijen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 €17.907,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b898c607-d165-e911-80da-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=99a82f90-c5dc-e611-80db-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn geen winst- en verliesrekeningen gedeponeerd. De omzet is onbekend.
De activiteiten liggen al geruime tijd stil.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€1.110,45

€ 1.248,32

Verslagperiode

van
23-4-2019

t/m
23-5-2019
van

3-8-2019

t/m
3-12-2019

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren
15 uur 18 min
3 uur 48 min
2 uur 48 min

21 uur 54 min

Toelichting bestede uren

23-05-2019

1

23-05-2019
1

28-08-2019
2

23-05-2019
1

03-12-2019
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van ALM-International B.V. is P.M. Mulder 23-05-2019
Beheer B.V. Indirect bestuurder is de heer P.M. Mulder 1

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend waren er op datum failissement geen lopende procedures 23-05-2019
aanhangig. 1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. 23-05-2019
1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 23-05-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

De onderneming ALM-International B.V. (hierna: ALM) was op contractbasis de 23-05-2019
exclusieve vertegenwoordiger - General Sales Agent - van Surinam Airways 1

(SLM) in Nederland en Miami (VS) voor logistiek management en andere

organisatorische aangelegenheden. Hiervoor werden sales commissies en
afhandelingscommissies betaald. Volgens de zoon van de indirect bestuurder

die manager was bij ALM zorgde politieke onrust in Suriname ervoor dat het

contract met Nederland plotseling werd opgezegd. In Miami kon ALM via een
dochtermaatschappij haar werkzaamheden eerst nog voortzetten, maar ook

daar werd het contract op een gegeven moment door SLM opgezegd. Hierdoor

viel nagenoeg de gehele omzet weg.

De agentuurovereenkomst tussen ALM en SLM zou zonder inachtneming van
een (redelijke) opzegtermijn en/of klantenvergoeding door SLM zijn beé&indigd.
ALM heeft vanaf begin 2018 geprobeerd om in rechte alsnog haar rechten af te
dwingen, echter bij vonnis van 4 maart 2019 heeft de rechter het merendeel
van haar vorderingen afgewezen en een reconventionele vordering van SLM
juist toegewezen, waardoor ALM nu aan SLM een bedrag van circa EUR 75.000
dient te betalen. Door het nadelige vonnis is ALM in een faillissementssituatie
terechtgekomen. Het verzoek op eigen aangifte is op 18 april 2019 ingediend
bij de rechtbank Amsterdam.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Onbekend, c.q. niet van toepassing.

23-05-2019

1

23-05-2019

1

23-05-2019
mE1

23-05-2019
ER

23-05-2019

1

23-05-2019
=R

23-05-2019
ER



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er was op datum faillissement sprake van enkele mogelijk ‘lopende klussen’.
Echter na het opzeggen van het contract met SLM zou de commissie nog
slechts 8% bedragen in plaats van 12%, waardoor het geheel verlieslatend
zou zijn om deze klussen te continueren.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Het enige actief van ALM zijn de aandelen in haar 100%-dochtermaatschappij
in Miami, Amerika, ALM International LLC. De curator heeft begrepen dat ook
deze dochtervennootschap feitelijk insolvent is en de mogelijkheden voor het
openen van een formele insolventieprocedure in de Verenigde Staten
onderzoekt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator monitort de situatie in de Verenigde Staten ten aanzien van ALM
International LLC.

23-05-2019

1

23-05-2019

1

23-05-2019
1

23-05-2019
1

23-05-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Van een vordering vanuit de Nederlandse B.V. op de Amerikaanse dochter van
oorspronkelijk EUR 50.000 zou nog een bedrag ad EUR 26.000 openstaan. Dit
zou zijn oorsprong hebben in bijstorting van het aandelenkapitaal. De curator
tracht dit momenteel na te gaan.

De Amerikaanse dochter van ALM-International B.V. (ALM International LLC) is
inmiddels betrokken in een Amerikaanse insolventieprocedure. De curator
monitort die procedure.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verwezen wordt naar het gestelde onder 4.1

23-05-2019
1

28-08-2019
2

23-05-2019
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

23-05-2019

1

23-05-2019

1

23-05-2019

1

23-05-2019

1

23-05-2019
1

23-05-2019
1

23-05-2019
1

23-05-2019
1

23-05-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 23-05-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 23-05-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 23-05-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 23-05-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 23-05-2019

1

6.6 Opbrengst

23-05-2019
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
23-05-2019
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 23-05-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht lijkt in voldoende mate te zijn voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn steeds op tijd gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hieraan zou zijn voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator doet het gebruikelijke onderzoek naar de rechtmatigheid van
handelen.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Voorwerp van onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verwezen wordt naar al het hierboven gestelde.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

23-05-2019

1

23-05-2019

1

23-05-2019
1

23-05-2019
1

23-05-2019
1

23-05-2019

1

23-05-2019

1



Toelichting
Salaris curator: PM
8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Niet van toepassing.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Niet van toepassing.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Niet van toepassing.

€ 89.865,82

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Bij gebrek aan baten.

23-05-2019
1

23-05-2019
1

23-05-2019
1

23-05-2019

1

23-05-2019

1

28-08-2019
2

23-05-2019
1

28-08-2019

2

23-05-2019
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Van twee (vermeende) schuldeisers heeft de vertegenwoordiger van de
bestuurder opgemerkt dat deze naar alle waarschijnlijkheid geen vordering in
het faillissement zullen indienen. Van SLM heeft de curator nog niet mogen
vernemen. In de komende verslagperiode zal de curator evenwel bij SLM
informeren of er een vordering op failliet zal worden ingediend of niet.

SLM heeft haar vordering bij de curator ingediend.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

23-05-2019

1

28-08-2019
2

23-05-2019

1

23-05-2019
1

23-05-2019
1

23-05-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met: 23-05-2019

1

- De inventarisatie van (mogelijke) crediteuren

- Het al dan niet bestaan van een vordering van de Nederlandse vennootschap
op de Amerikaanse dochter en de eventuele inningsmogelijkheden.

- Het gebruikelijke onderzoek naar de rechtmatigheid van handelen.

- Monitoren voortgang ten aanzien van ALM International LLC

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met: 28-08-2019

2

- De inventarisatie van (mogelijke) crediteuren
- Het gebruikelijke onderzoek naar de rechtmatigheid van handelen.

- Monitoren voortgang ten aanzien van ALM International LLC

Het gebruikelijke onderzoek naar de rechtmatigheid van handelen. 03-12-2019
3

Blijven monitoren van de voortgang ten aanzien van ALM International LLC

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Binnen drie a zes maanden. 23-05-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

3-3-2020 03-12-2019
3

10.4 Werkzaamheden overig

Verwezen wordt naar het gestelde onder 10.2 23-05-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


